

## **DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO „III/15267 STŘELICE – OŘECHOV, MOSTY 15267-7,8“**

---

### **OBJEDNATEL**

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287  
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO: 70932581

a

### **ZHOTOVITEL**

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno  
zapsaná u Krajského soudu v Brně  
zastoupený Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

IČO 25317628  
oddíl B, vložka 2144

### **I.**

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 9. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1.

### **Zdůvodnění**

- Zajištění povolení k uzavírce a osazení dočasného dopravního značení pro provádění provizorní objížďky – bypassu. Oproti původním předpokladům se bypass realizoval ještě před zimní přestávkou, samostatně. Soupis prací předpokládal jednu uzavírku pro celou stavbu.

### **II.**

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

**CENA DÍLA BEZ DPH**

**8.465.402,03 Kč**

### **III.**

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce.

V Brně, dne 20. 12. 2017

V Brně, dne 20. 12. 2017



**Ing. Pavel Borek, člen představenstva**  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

*Správa a údržba silnic  
Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje*  
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO  
IČO: 709 32 581 (2)ř



**Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel**  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

**PŘÍLOHA Č. 1 - VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE**

---

Projekt : III/15267 Střelice-Ořechov, mosty 15267-7,8

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle Dodatku č. 1				
		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Objekt	Popis					
SO 001	Demolice mostu ev.č. 15267-7,8	644 258,92	779 553,29		644 258,92	779 553,29
SO 101	Úprava silnice III/15267	1 202 234,65	1 454 703,93		1 202 234,65	1 454 703,93
SO 102	Provizorní komunikace	1 399 972,44	1 693 966,65		1 399 972,44	1 693 966,65
SO 182	DIO	210 238,00	254 387,98	26 679,98	236 917,98	286 670,76
SO 201	Most ev.č. 15267-8	4 491 325,48	5 434 503,83		4 491 325,48	5 434 503,83
SO 401	Ochrana kabelů CETIN	35 204,63	42 597,60		35 204,63	42 597,60
SO 402	Ochrana kabelů NET4GAS	27 487,93	33 260,40		27 487,93	33 260,40
<b>Stavba celkem - stavební náklady celkem</b>		<b>8 010 722,05</b>	<b>9 692 973,68</b>	<b>26 679,98</b>	<b>8 037 402,03</b>	<b>9 725 256,46</b>

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle Dodatku č. 1				
		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Popis						
Ostatní náklady		195 000,00	235 950,00		195 000,00	235 950,00
Vedlejší náklady		223 000,00	269 830,00	10 000,00	233 000,00	281 930,00
<b>Ostatní a vedlejší náklady celkem</b>		<b>418 000,00</b>	<b>505 780,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>428 000,00</b>	<b>517 880,00</b>

Rekapitulace stavby souhrn		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
<b>Finanční náklady projektu celkem</b>		<b>8 428 722,05</b>	<b>10 198 753,68</b>	<b>36 679,98</b>	<b>8 465 402,03</b>	<b>10 243 136,46</b>

**firesta**

Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
Mlýnská 68 \* 602 00 BRNO  
IČO: 253 17 628 \* DIČ: CZ25317628

Aspe

Firma: ADPe stavební s.r.o.  
Příloha k formuláři pro ocenění nabídkyStavba  
číslo a název SO 182  
číslo a název rozpočtu: SO 182  
14149 Střešice - Ořechov  
DIO - 1. etapa - výstavba provizoria  
DIO

Prof. č.pól.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
		9	Ostatní konstrukce a práce				
1	91400		DOČASNĚ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK přeškrtnutí kolidujících značek páskou a její následné odstranění	KUS	1,000	30,00	30,00
2	914122		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	16,000	50,00	800,00
3	914123		dočasné dopravní značení v době stavby, včetně označnicku autobusové zastávky	KUS	16,000	100,00	1 600,00
4	914129		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 1 - DEMONTÁŽ	KSDEN	1 088,000	6,00	6 528,00
			16*68=1088,000 [A]				
			9*0,25=2,250 [A]				
10	916112		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	4,000	30,00	120,00
11	916113		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - DEMONTÁŽ	KUS	4,000	30,00	120,00
12	916119		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - NAJEMNĚ	KSDEN	272,000	15,00	4 080,00
			68*4=272,000 [A]				
13	916122		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	1,000	100,00	100,00
14	916123		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ	KUS	1,000	100,00	100,00
15	916129		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NAJEMNĚ	KSDEN	68,000	55,00	3 740,00
			1*68=68,000 [A]				
			3*68=204,000 [A]				
19	916312		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	0,000	50,00	0,00
20	916313		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	0,000	50,00	0,00
21	916319		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NAJEMNĚ	KSDEN	0,000	50,00	0,00
N	916332		SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTRANNĚ S FÓLII TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	11,000	126,33	1 389,63
N	916333		SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTRANNĚ S FÓLII TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	11,000	85,81	943,91
N	916339		SMĚROVACÍ DESKY Z4 - NAJEMNĚ	KSDEN	748,000	9,53	7 128,44
			11*68=748,000 [A]				
		9	Ostatní konstrukce a práce				26 679,98

Aspe Firma: ADPe stavební s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

14149 Střelice - Ořechov

Stavba

číslo a název SO Ostatní a vedlejší náklady  
číslo a název rozpočtu Ostatní a vedlejší náklady

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA
1	2	3	4	5	6	7
12 x			zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhláše č. 104/1997	1,000	10 000,00	10 000,00
	VN		Předmětem díla a součástí ceny jsou také tyto vedlejší náklady :			10 000,00
			<b>Celkem</b>			<b>10 000,00</b>